


Myslíte si, že sociální sítě 
mají ohromnou sílu?













Jak vybrat sociální síť?



1) Kde jsou vaši klienti?



Veřejně dostupné informace





2) Chcete točit videa?



Ano, chci natáčet videa:
● Instagram 
● YouTube
● Facebook
● TikTok
● LinkedIn



Ne, nechci natáčet videa
● LinkedIn
● Facebook
● Instagram (fotky)
● Twitter 
● …



Jak mám vědět, co, jak a 
kdy dávat na soc. sítě?



1) Nehledejte v tom vědu



2) Inspirujte se tím, 
co dělají úspěšní



Co platí napříč 
sociálními sítěmi?



1) První dojem uděláte 
jenom jednou





Domácí úkol 1#





2) Typy příspěvků, které 
“zaručeně” fungují



a) Ukažte, že jste člověk





b) Zaujměte vaše sledující





c) Pobavte vaše sledující





Facebook



Facebook:
● 5,4 milionů uživatelů 
● Nejčastější věková skupina 46+
● Průměrně 38 minut denně





Instagram



Instagram:
● 4 milionů uživatelů 
● Nejčastější věková skupina 18 - 25
● Průměrně 29 minut denně



Co vám pomůže uspět:
● Videa - zejména Reels formát



Co vám pomůže uspět:
● Videa - zejména Reels formát
● Pravidelná frekvence příspěvků 



Co vám pomůže uspět:
● Videa - zejména Reels formát
● Pravidelná frekvence příspěvků 
● Zapojte sledující do dění 



Co vám pomůže uspět:
● Videa - zejména Reels formát
● Pravidelná frekvence příspěvků 
● Zapojte sledující do dění 
● Pozor na odkazy, které vedou mimo soc. síť



TikTok



TikTok:
● 1,7 milionů uživatelů 
● Nejčastější věková skupina 18-24
● Musíte tvořit videa



Jak je těžké natočit video?



Vezměte do ruky telefon 
a natočte video



http://www.youtube.com/watch?v=uHY56jEbnnc


Kroky pro úspěšné video:
● Klíčové je zaujmout hned ze začátku 



Kroky pro úspěšné video:
● Klíčové je zaujmout hned ze začátku 
● Video musí obsahovat titulky



Kroky pro úspěšné video:
● Klíčové je zaujmout hned ze začátku 
● Video musí obsahovat titulky
● Točte na výšku pokud jde o Reels, jinak čtverec.



Kroky pro úspěšné video:
● Klíčové je zaujmout hned ze začátku 
● Video musí obsahovat titulky
● Točte na výšku pokud jde o Reels, jinak čtverec.
● Dobré světlo je základ 



Kroky pro úspěšné video:
● Klíčové je zaujmout hned ze začátku 
● Video musí obsahovat titulky
● Točte na výšku pokud jde o Reels, jinak čtverec.
● Dobré světlo je základ 
● Experimentujte



Která sociální síť je v ČR 
nejpopulárnější?



YouTube







Co vám pomůže uspět?



Co vám pomůže uspět:
● Obsah je král



Co vám pomůže uspět:
● Obsah je král
● Pravidelná frekvence videí



Co vám pomůže uspět:
● Obsah je král
● Pravidelná frekvence videí
● Náhledový obrázek a název rozhoduje





Co vám pomůže uspět:
● Obsah je král
● Pravidelná frekvence videí
● Náhledový obrázek a název rozhoduje
● Využijte YouTube Shorts









LinkedIn



LinkedIn:
● 2,4 milionů uživatelů 
● Nejčastější věková skupina 25-34
● Velká města táhnou



Co vám pomůže uspět?



Dávat příspěvky na všechny 
sociální sítě ve stejný den?



Jaká je ideální délka 
příspěvku?





Dává smysl na mých 
profilech sdílet cizí obsah?



Musím být na všech sociálních 
sítích?





Na co nezapomenout:
● Vždy vyplňte všechny údaje v nastavení
● Úspěch nepřijde přes noc
● Pravidelnost je základ
● Využívejte synergi profilů na sociálních sítích



Nástroje, které se vám 
můžou hodit:





Domácí úkol 2#



Vytvořte příspěvek na 
sociální síť



Inspirace pro tvorbu 
obsahu:



Inspirace na obsah

● Příběhy z vaší praxe
● Reference
● Proč právě vy? 
● Řekněte něco o sobě (jak vypadá váš den, co se vám stalo, dárek od klienta)
● Varování před podvodem, nebezpečím, hrozbou 
● Reakce na významné dny, státní svátky, Vánoce, narozeniny
● Aktuality z trhu (víte, že….?)



Inspirace na obsah

● Zajímavá infografika (zpracujte jednoduše vizuálně složité téma)
● Ukažte zákulisí (jak to vzniká, jak pracujete….)
● Zeptejte se svých fanoušků, přátel, sledujících…
● Jste na akci, konferenci, teambuildingu? Foťte se!
● Seminář, kurz, certifikát - každý chce pracovat s odborníkem
● Ukažte své úspěchy
● Ukažte své neúspěchy



Inspirace na obsah

● Odpovědi na nejčastější otázky
● Ukažte své kolegy, teambuilding, školení…
● Ukažte vaši “firemní kulturu”
● Prozraďte, co aktuálně řešíte
● Vzdělávejte 
● Podívejte se, co lidé hledají na Google ve vašem oboru


